
Contacto

Teléfono +034 928598500
Fax +034 928800353
Correo Electrónico 
organodecontratacion@cabildodelanzarote.com

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 9731/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 23:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo Insular de Lanzarote
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SnqyMu0QQU0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de un ordenador de sobremesa y un monitor para el Área de Acampada
del Cabildo de Lanzarote.

Adquisición de un ordenador de sobremesa y un monitor para el Área de Acampada del Cabildo de Lanzarote.Descripción 
Valor estimado del contrato 1.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.070 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.000 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Observaciones: El ofertado en el acuerdo marco por cada proveedor.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

España

Contrato basado para adjudicar a la mejor oferta económica.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SnqyMu0QQU0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Fernando Guanarteme
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SOTESA S.L.
NIF B38106100
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avda. de Madrid, N.º 11 - Local 1
(38007) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Contacto

Teléfono 922280170
Correo Electrónico info@sotesa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 543 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 581,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 9731/2024
Fecha de Formalización 10/07/2024

Motivación

Motivación Contrato basado para adjudicar a la mejor oferta económica.
Fecha del Acuerdo 10/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los quince días hábiles siguientes a la notificación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=96d9824e-569e-4af7-a8db-6a891e88a81b


Lugar

Edificio Administrativo del Cabildo de Lanzarote.
Oficina del Servicio de Contratación

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2024 a las 11:00 horas
Apertura oferta económica de contrato basado.

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 7189/2022
Objeto Acuerdo marco para el suministro de equipos informáticos para el Cabildo de Lanzarote
Procedimiento para adjudicar a la mejor oferta económica.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2024 a las 10:00
Observaciones: La hora que figura en el campo de fecha final presentación ofertas de la herramienta siempre se refiere
al horario peninsular.

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto no pùblico

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Iy%2F%2BKm48KjFVkTabT%2FRM8A%3D%3D


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Iy%2F%2BKm48KjF VkTabT%2FRM8A%3D%3D

ID 0000013759544 |  2024-000765741 | Thu, 11 Jul 2024 23:29:15:262 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167729457990642162170368013800244931936 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Iy%2F%2BKm48KjFVkTabT%2FRM8A%3D%3D

